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Cuerda frotada y cuerda pulsada 

ESPECIALIDAD o 
MATERIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 E-MAIL INSTITUCIONAL 

CONTRABAJO María Dolores Ortega Arenas mariadolores.ortega@csmclm.com 
GUITARRA Juan Carlos López Segura juancarlos.lopez@csmclm.com  
VIOLA Almudena Arribas Comes almudena.arribas@csmclm.com  

VIOLÍN 
Laura Beamud Calonge laura.beamud@csmclm.com  
Paloma Pierzchala Bentabol paloma.pierzchala@csmclm.com  

VIOLONCHELO Eduardo González López eduardo.gonzalez@csmclm.com  
 

 
 

Viento madera, piano y composición 
ESPECIALIDAD o 
MATERIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 E-MAIL INSTITUCIONAL 

CLARINETE 
Efrén Ramos Morado efren.ramos@csmclm.com  
Francisco José Gil Ortíz franciscojose.gil@csmclm.com  

COMPOSICIÓN 

José Miguel Fayos Jordán josemiguel.fayos@csmclm.com   
José María  Ciria Sobella josemaria.ciria@csmclm.com  
Román González Escalera roman.gonzalez@csmclm.com  
Germán Alonso Rodríguez german.alonso@csmclm.com 
Dativo Tobarra Ruíz dativo.tobarra@csmclm.com  

FAGOT Isabel González Camuñas isabel.gonzalez@csmclm.com 

FLAUTA TRAVESERA 
Joaquín Michavila Penalba joaquin.michavila@csmclm.com  
Virginia Romero Gómez virginia.romero@csmclm.com  

OBOE Caridad García Valera caridad.garcia@csmclm.com  

PIANO 

David Canals Gómez david.canals@csmclm.com  
Julián Sánchez Martínez julian.sanchez@csmclm.com  
Mario Mora Saiz mario.mora@csmclm.com  
Antonio Soria Alemany antonio.soria@csmclm.com  

SAXOFÓN 
Antonio Felipe Belijar antonio.felipe@csmclm.com  

Pablo Sánchez-
Escariche Gasch pablo.sanchezescariche@csmclm.com 

 
 
 

Viento metal, percusión y dirección 
ESPECIALIDAD o 
MATERIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 E-MAIL INSTITUCIONAL 

DIRECCIÓN 
Pablo Marqués Mestre pablo.marques@csmclm.com  
Rafael García Vidal rafael.garcia@csmclm.com  

PERCUSIÓN Miguel Ángel López Valero miguelangel.lopez@csmclm.com  
TROMBÓN Francisco Nájera Perona francisco.najera@csmclm.com  
TROMPA Saúl Tébar Ruiz saul.tebar@csmclm.com  
TROMPETA Juan Luís Palomino Sánchez juanluis.palomino@csmclm.com  
TUBA José Vicente Navarro Serrano josevicente.navarro@csmclm.com  
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